
3СЁННЯ7 ліпеня 2017 г.
Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 
5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Реммех», 220024, г. Минск, ул. Бабушкина, 48

Тел. +375 (17) 291-83-47

Предмет аукциона

Транспорт, спецтехника и оборудование, расположенные по адресу: 

г. Минск, ул. Бабушкина, 48, в составе:

№

лота

Инв. 
номер

Наименование

Начальная 
стоимость, 
бел. руб. с 

учетом НДС

Шаг аукцио-
на, бел. руб. 

с учетом 
НДС

1 - Трактор Т-170Б 5 900,00 295,00

2

10024
Ножницы гильотинные НА 
3225

8 660,64 433,03

1112323
Тележка под гильотину с пу-
тями S32

4194
Установка роликовая 
для резки

3 4211 Пресс-ножницы 3Н5222 1 292,40 64,62

4 5160
Сварочный полуавтомат Jack-
leMIG 326 G

529,20 26,46

5 5158
Сварочный полуавтомат Jack-
leMIG 500TS

630,00 31,50

6 999968 Полуавтомат Powertec 250C 203,04 10,15

7 999969 Полуавтомат Powertec 250C 203,04 10,15

8 1018 Полуавтомат Powertec 250C 243,60 12,18

9 10022 Полуавтомат Powertec 300 268,80 13,44

10 5077 Сверлильный станок 2Н135 451,68 22,58

11 4071
Станок токарно-винторезный 
16 в-20

2 546,40 127,32

12 4035
Универсальный трубогибоч-
ный механизм ТГС-5

689,28 34,46

13 4591
Контейнер металлический, 
2014 г. в.

74,40 3,72

14 41000001
Станок радиально-
сверлильный 2Н55Ф2, 
1971 г. в.

2 280,00 114,00

15 50
Станок заточной 3А64Д, 
1972 г.в.

1 224,00 61,20

16 4032

Станок точильно-
шлифовальный ТШ-3, 
2006 г. в.

112,80 5,64

17 221
Станок универсально-
заточной 3М-642, 1986 г. в.

1 272,00 63,60

Изолированные помещения в составе

№ 
лота

Инв. номер Наименование (назначение)
Общая 

площадь 
Адрес

18

500/D-
708145929

Административное поме-
щение

408,9 
кв. м

г. Минск, 
ул. Бабушкина, 

48-7

Начальная цена с НДС 20% - 91 994,95 белорусских рублей 

Шаг аукциона: 4 599,75 белорусских рублей

Обременения
Арендатор. Подробная информация на сайте организа-

тора аукциона.

Объекты недвижимого имущества, в составе

№ 
лота

Наименование (назначение)
Общая 

площадь 
Инв. 

номер
Адрес

19

А 4/к-кп. Здание котельной

(Здание специализированное энер-
гетики)

1758,0 
кв. м

500/C-
27612

г. Минск, 
ул. Бабуш-

кина, 48

Станция для перекачки конденса-
та литер М1/К

(Сооружение специализированное 
коммунального хозяйства)

5,5 кв. м
500/C-
47974

г. Минск, 
ул. Бабуш-

кина, 48

Сведения 
о земельном 

участке

земельный участок предоставлен Продавцу на праве арен-
ды (срок действия договора по 2049 г.) с общ. пл. 1,1998 
га для эксплуатации и обслуживания здания специализи-

рованного энергетики (здание котельной) и здания неуста-
новленного назначения (здание котельной) (установленные 
ограничения: охранная зона водопровода, площадь 0,1228 

га, охранная зона газопровода, площадь 0,0650 га)

Обременение
Арендаторы. Подробная информация на сайте организато-

ра аукциона.

Начальная цена с НДС 20% 137 664,00 белорусских рублей

Шаг аукциона 6 883,20 белорусских рублей

Здание контрольно-пропускного пункта:

№ 
лота

Наименование (назначение)
Общая 

площадь 
Инв. 

номер
Адрес

20

Здание контрольно-пропускного 
пункта

(Здание специализированное иного 
назначения)

201 кв. м
500/C-
28266

г. Минск, 
ул. Бабуш-

кина, 48

Составные 
части и 
принад-

лежности

Ворота металлические откатные, ограждения (железобетон-
ное, металлическое), площадки (асфальтобетонное, бетонное, 
плиточное покрытия), площадка под оборудование (бетонное 

покрытие)

Сведения 
о зе-

мельном 
участке

земельный участок предоставлен Продавцу на праве аренды 
(срок действия договора по 2051 г.) с общ. пл. 0,7151 га для 
эксплуатации и обслуживания административно-бытового 

здания, здания ФОКа, здания КПП, здания неустановленного 
назначения

Обремене-
ние:

Арендаторы. Подробная информация на сайте организатора 
аукциона.

Начальная цена с НДС 20% 136 011,60 белорусских рублей

Шаг аукциона: 6 800,58 белорусских рублей

С подробной информацией по предметам аукциона можно ознакомиться 
на сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY

Порядок озна-
комления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом торгов 
осуществляется во вторник, среду и четверг с 9.00 до 16.00, 
перерыв с 12.00 до 13.00. 

Ответственное лицо: Чугунов Василий Иванович, и.о. глав-
ного инженера, контактный телефон МТС 80296635116

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с 
№ BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по 
г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа ЗАО «Центр промыш-
ленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней после 
проведения аукциона

Срок оплаты: по лотам №№ 1—17 не более 10 (десяти) дней со дня за-
ключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено договором 
купли-продажи.

По лотам №№18—20 не более 30 (тридцати) дней со дня заключения догово-
ра купли-продажи, если иное не предусмотрено договором купли-продажи

Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион 
проводится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным по-
становлением Совмина РБ от 8 января 2013 г. №16 «О некоторых вопросах 
продажи имущества ликвидируемого юридического лица». К участию в торгах 
допускаются лица, подавшие организатору аукциона в указанный в извещении 
срок заявление с приложением всех необходимых документов, зарегистриро-
ванное в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, и заключившие с 
организатором торгов договор о задатке. С подробной информацией о перечне 
предоставляемых документов, образцами заявления на участие в аукционе 
и договора о задатке, а также правилами проведения аукциона можно озна-
комиться на сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY

В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление 
на участие в них было подано только одним участником либо для участия в 
них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов этому 
участнику по начальной цене, увеличенной на 5%

Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору 
аукциона участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи 
в течение 5 дней со дня проведения торгов

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведение аукциона опубликовано в г. «Звязда» 
21.06.2017 г.

Дата, место и время прове-
дения аукциона

21.07.2017 в 15 00 по адресу: г. Минск, ул. Ба-
бушкина, 48, актовый зал, ОАО «Реммех».

Дата, место и время оконча-
ния приема документов

19.07.2017 до 17.00 по адресу: г. Минск, 
ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр 
промышленной оценки».

Контактные телефоны: +375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 

Email: auction@cpo.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Могилевский филиал РУП «Институт недвижимости и 

оценки» сообщает о проведении повторных торгов в виде 

открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, 

принадлежащего ОАО «Белремстройсвязь» Филиал № 6

Лот № 1 в составе: Капитальное строение с инв. № 710/С-40825 - Здание 
склада, расположенное по адресу: Могилевская обл., г. Бобруйск, п. Еловики, 
37, общ. пл – 187,3 кв м, фундамент - бетонный, стены – кирпичные, крыша 
– шифер, полы – бетонные, г.п. – 1970

Капитальное строение с инв. № 710/С-40824 – Одноэтажное, кирпичное 
административное здание, расположенное по адресу: Могилевская обл., 
г. Бобруйск, п. Еловики, 37, общ. пл – 149,3 кв м, фундамент – бетонный, 
стены – кирпичные, перекрытие – ж/бетонное, крыша – совмещенная, полы 
– бетонные, дощатые, линолеум, г.п. – 1960.

Сведения о земельном участке: здания расположены на земельном участке с 
кадастровым номером 741000000003000584, площадью – 0,2726 га, назначе-
ние – для содержания и обслуживания зданий и сооружений производствен-
ного назначения (предоставлен на праве постоянного пользования).

Первоначальная стоимость — 16 200,00 бел. руб. с учетом НДС.
Сумма задатка 1 620,00 бел. руб. с учетом НДС

Продавец
ОАО «Белремстройсвязь» Филиал № 
6, УНП 700183719, г. Могилев, ул. Ку-
либина, 15

Расчетный счет для перечисления 
задатка

Получатель платежа — РУП «Инсти-
тут недвижимости и оценки», УНП 
190055182, 

номер счета в формате IBAN 
BY21BPSB30121543370109330000, 
BIC банка BPSBBY2X

Дата, время и место проведения 
аукциона

Аукцион проводится 17 августа 2017 
года в 12.00 по адресу: г. Могилев, 
ул. Первомайская, 77, к. 352, офис 
Могилевского филиала РУП «Институт 
недвижимости и оценки». Последний 
день подачи заявок и внесения задат-
ка: 16 августа 2017 года до 15.00

Срок и условия оплаты приобретен-
ного с аукциона имущества

В течение 10 (десяти) рабочих дней со 
дня подписания протокола аукциона 
с победителем заключается договор 
купли-продажи. Оплата производится в 
течение 15 (пятнадцати) рабочих дней 
со дня подписания договора купли-
продажи. 

Информация о предыдущем аукционе была опубликована в номере газеты 
«Звязда» от 22.04.17

Дополнительную информацию можно получить по тел.: 
(8-0222) 32-43-98, (8-0291) 400-394; 8-029-624-26-25

Эк за тыч ны ад па чы накЭк за тыч ны ад па чы нак  

Трак тар — сва і мі ру ка мі
Не звы чай ную па слу гу па чаў пра па ноў ваць ах вот-
ным Мін скі трак тар ны за вод. 5 лі пе ня ўпер шы ню ў 
гіс то рыі прад пры ем ства ўдзел у збор цы трак та роў 
пры ня лі ту рыс ты. Пра гэ та па ве да міў спе цы я ліст МТЗ 
па ра бо це ся род мо ла дзі Сяр гей СІ ДА РО ВІЧ.

Удзел у вы твор час ці су свет на вя до ма га трак та ра ўзя ла 
ін тэр на цы я наль ная ка ман да з пя ці ча ла век: трох бе ла ру саў, 

аме ры кан ца і швей цар ца. У кор пу се збор кі яны вы ка на лі пяць 

апе ра цый на кан ве е ры, у тым лі ку ўста ноў ку эле мен таў ру ля вой 

ця гі. Апра нуў шы на ся бе спец адзен не прад пры ем ства, пра мыс-

ло выя ту рыс ты бу дуць пра ца ваць пад на гля дам спе цы я ліс таў 

МТЗ. Са бра ныя трак та ры паз ней, як і ін шыя, ад пра вяц ца на 

рэа лі за цыю. Пас ля за вяр шэн ня ра бо ты пер шыя на вед валь ні кі 
атры ма лі сер ты фі ка ты аб удзе ле ў пра цэ се збор кі трак та ра.

Кошт та кой за ба вы да стат ко ва дэ ма кра тыч ны — уся го 
9 руб лёў. Апош нім ча сам МТЗ ак тыў на раз ві вае пра мыс-
ло вы ту рызм. Ад па чат ку го да на за вод зе па бы ва ла больш 
за 1360 эк скур сан таў, з іх звыш 300 за меж ных гас цей з 
23 кра ін, у тым лі ку з Ні ге рыі і Аў стра ліі.

Яра слаў ЛЫС КА ВЕЦ. lyskavets@zvіazda.by



З 2017 го да ў абі ту ры-
ен таў з'я ві ла ся маг чы масць 
зда ваць у рэ зер во выя дні тры 
дыс цып лі ны і та кім чы нам не 
губ ляць цэ лы год, на прык-
лад, па пры чы не хва ро бы. 
Праў да, гра фік зда чы эк за-
ме наў атрым лі ва ец ца да волі 
шчыль ны (6, 8 і 10 лі пе ня). 
Пра хо дзіць вы пра ба ван ні па 
трох прад ме тах бу дуць 25 ча-
ла век, а 84 абі ту ры ен ты за-
пі са лі ся на тэс ці ра ван не па 

двух прад ме тах. Най боль-
шая коль касць абі ту ры ен таў 
бу дуць зда ваць рус кую мо ву 
(226 ча ла век) і ма тэ ма ты ку 
(134 ча ла ве кі).

Кож ны зва рот па да звол 
удзель ні чаць у ЦТ у рэ зер во-
выя дні раз гля даў ся ін ды ві ду-
аль на. Да ўваж лі вых пры чын 
ад но сіц ца хва ро ба, а так са-
ма ўдзел у між на род ных спа-
бор ніц твах... Па коль кі ўступ-
ныя вы пра ба ван ні зда юць не 

толь кі вы пуск ні кі школ і гім-

на зій, але і лю дзі, якія пра-

цу юць, іх ад сут насць мо жа 

быць аб умоў ле на вы твор чай 

не аб ход нас цю: ча ла век зна-

хо дзіў ся ў ка ман дзі роў цы... 

Ёсць і чыс та тэх ніч ныя пры-

чы ны, на прык лад за тры маў-

ся рэйс са ма лё та, спаз ніў ся 

пры га рад ны ці між га род ні 
аў то бус.

А вось абі ту ры ен там, 
якія не тра пі лі на іс пы ты ў 
асноў ны дзень, бо не ме лі 
з са бой паш пар та (за ха пі лі, 
на прык лад, толь кі яго ко-
пію ці па свед чан не кі роў цы), 
пе ра зда чу не да зва ля юць. 
Тое, што паш парт «быў у па-

соль стве на ві зе», так са ма 
не лі чыц ца ўваж лі вай пры-
чы най. Тэр мі ны пра вя дзен ня 
ўступ най кам па ніі вя до мыя 
даў но, та му трэ ба за га дзя 
вы зна чац ца, што важ ней-
шае: па ехаць на ад па чы нак 
ці атрым аць вы шэй шую аду-
ка цыю. Вы клю чэн няў ні ко му 
не ро бяць...

Пунк там пра вя дзен ня 
цэнт ра лі за ва на га тэс ці ра-
ван ня па ўсіх ву чэб ных дыс-
цып лі нах у рэ зер во выя дні 
вы зна ча ны Бе ла рус кі дзяр-
жаў ны ўні вер сі тэт.

На дзея НІ КА ЛА Е ВА. 
nіkаlаеvа@zvіаzdа.bу



Пры ём ная кам па нія — 2017Пры ём ная кам па нія — 2017  

На слы хуНа слы ху  

НЕЗВЫЧАЙНЫЯ ТАНЦЫ 
Ў БАБРУЙСКУ

Бе ла рус кія трак та ры тан цу юць не толь кі ў ста лі цы 
на дзень на ра джэн ня МТЗ і на па ра дзе ў го нар Дня 
Не за леж нас ці. 

Упер шы ню яны вы ка на лі тан ца-
валь ны ну мар у Баб руй ску ў дзень 
свят ка ван ня 630-год дзя го ра да. 
Жы ха рам і гас цям больш чым з 
30 кра ін све ту, якія пры бы лі на 
між на род ны фес ты валь «Вя нок 
друж бы», па ка за лі прэм' е ру тан ца-
валь на-ха рэа гра фіч на га ну ма ра, 
га лоў ныя пар тыі ў якім вы ка на лі 
трак та ры «Бе ла рус-320.4» вы-
твор час ці «Баб руй ска га за во да 
трак тар ных дэ та ляў і агрэ га таў».

Гру па з шас ці трак та роў «Бе ла-
рус-320.4», які мі кі ра ва лі ра бот ні кі за во да, апраў да ла ча кан ні 
не каль кіх ты сяч гле да чоў. Прад стаў лен не бы ло вы ка на на з 
вы со кім пра фе сі я на ліз мам у кож ным ру ху. Важ най ад мет нас цю 
ну ма ра, па стаў ле на га га лоў ным рэ жы сё рам га рад ско га па-
ла ца мас тац тваў Ана то лем БРЫ ЧЭН КАМ, якая ад роз ні ва ла 
яго ад та го, што бы ло ра ней па ка за на ў Мін ску, ста ла му зыч нае 
су пра ва джэн не. Яго вы ка наў жы вы ар кестр. Як ад зна ча юць 
спе цы я ліс ты па ту рыз му, да лей шае раз віц цё но ва га кі рун ку 
«трак тар на га мас тац тва» мо жа зра біць яго ад ной з ві зіт ных 
кар так не толь кі Баб руй ска, але і Бе ла ру сі ў цэ лым.

Ілья КРЫ ЖЭ ВІЧ. Kryzhevіch@zvіazda.by



Ін тэр нэт-мем МТЗ: «За хоў вай 
спа кой і ру лі трак та рам». 

(Мем — адзін ка куль тур най 
тэ ма ты кі, якая здоль ная хут ка 

рас паў сюдж вац ца.)

На двор'еНа двор'е  

Ня ўжо па цяп лее?
У па ня дзе лак сі ноп ты кі абя ца юць мес ца мі да 28 цяп ла

Праў да, іс тот нае па цяп лен не прый дзе не сён ня, ка лі 
кра і на ў асноў ным зна хо дзіц ца ў по лі па вы ша на га ат-
мас фер на га ціс ку. Толь кі на паў ноч ным ус хо дзе Бе ла-
ру сі ада б'ец ца ўплыў ня ўстой лі вай па вет ра най ма сы, 
якая па сту пае з Бал тый ска га мо ра, па ве да мі ла га лоў ны 
сі ноп тык Бел гід ра мет цэнт ра Свят ла на РЫ БА КО ВА.

Ча ка ец ца пе ра мен ная воб лач насць. Пе ра важ на без апад-
каў, толь кі на паў ноч ным ус хо дзе ў асоб ных ра ё нах не вя лі кія 
ка рот ка ча со выя даж джы. Ве цер паў ноч на-за ход ні, уме ра ны, 
на паў ноч ным ус хо дзе па ры віс ты. Мак сі маль ная тэм пе ра ту ра 
па вет ра ўдзень ад плюс 16 да плюс 21 гра ду саў, а на паў днё-
вым за ха дзе да 23 цяп ла. Ат мас фер ны ціск іс тот на не зме ніц-
ца. У су бо ту мы бу дзем пад уплы вам воб лас ці па вы ша на га 
ат мас фер на га ціс ку, на паў днё вым за ха дзе ада б'ец ца ўплыў 
ат мас фер на га фрон ту. Бу дзе пе ра важ на без апад каў, толь кі 
на паў днё вым за ха дзе прой дуць ка рот ка ча со выя даж джы, 
удзень маг чы мы на валь ні цы. Тэм пе ра ту ра па вет ра ўна чы 
5—12 гра ду саў цяп ла, па паў днё вым за ха дзе да 14 цяп ла, 
мак сі маль ная ўдзень — ад плюс 18 да плюс 25 гра ду саў.

У ня дзе лю на двор'е із ноў кры ху са псу ец ца. Да нас за ві тае 
ат мас фер ны фронт, які пе ра мя шча ец ца з За ход няй Еў ро пы, 
і толь кі ўна чы на ўсхо дзе кра і ны за ха ва ец ца ўплыў воб лас ці 
па вы ша на га ат мас фер на га ціс ку. Та му ўна чы па за ход няй 
па ло ве, а ўдзень на боль шай част цы тэ ры то рыі кра і ны прой-
дуць ка рот ка ча со выя даж джы, у асоб ных ра ё нах пра гры-
мяць на валь ні цы. Тэм пе ра ту ра па вет ра ўна чы 7—14 цяп ла, 
а мак сі маль ная ўдзень — ад плюс 16 да плюс 23 гра ду саў, 
па паў днё вым за ха дзе да 25 цяп ла.

Па вод ле доў га тэр мі но вых пра гно заў ай чын ных спе цыя ліс-
таў, на на ступ ным тыд ні ў нас пач не цяп лець. У па ня дзе лак 
бу дзе пе ра важ на без апад каў. Уна чы ча ка ец ца 7—14 цяп ла, 
удзень ад плюс 19 да плюс 25 гра ду саў, а па паў днё вым за-
ха дзе да 28 цяп ла.

Сяр гей КУР КАЧ. kurkасh@zvіаzdа.bу



Тры ЦТ за пяць дзён

Турыст з ЗША Ханц Хаймбургер.

Для пра хо джан ня цэнт ра лі за ва на га тэс ці ра ван ня 
ў рэ зер во выя дні за рэ гіст ра ва лі ся 733 абі ту ры ен ты. 
Ле тась сваё пра ва ска рыс тац ца да дат ко вай 
маг чы мас цю змаг лі па цвер дзіць 797 ча ла век, 
але здаць яны маг лі толь кі адзін прад мет.

Фо
та

 Б
ЕЛ

ТА
.


